

## سؤالات حقوق تجارت

استفاده از کتاب قانون بدون حاشیه نویسی آزاد است

به تمامی سوالات زیر مستدل پاسخ دهید.

سؤال اول: اصل غیر قابل استناد بودن ایرادات در برابر دارنده با حسن نیت سند

تجاری را با توجه به مفهوم اصل و استثنائات آن تبیین نمایید. ۵.نمره

سؤال دوم: با توجه به سیاق ماده ۳۸۶ ق.ت مبنای مسئولیت متصدی حمل و نقل را

در خصوص امانی یا ضمانی بودن تصرف و ید متصدی حمل و نقل تبیین

نمایید. ۵.نمره

سؤال سوم: با ذکر دلیل و استدلال توضیح دهید آیا هر یک از اشخاص زیر تاجر

محسوب می شوند یا خیر؟ ۴.نمره

الف) آقای احمدی راننده یک دستگاه سمند متعلق به شرکت حمل و نقل صبا سفر

ب) آقای میرزایی که در بنگاه املاک پاریسیان مشغول به فعالیت است

ج) آقای حق جو که کفش چرم دستدوز تولید می کند.

د) آقای محمدی که نماینده انحصاری فروش محصولات سونی در قزوین می باشد.

**مسئله :** فقط به یکی از مسئله های زیر به انتخاب خود پاسخ دهید.

مسئله اول: شرکت تضامنی احمدی و شرکاء و شرکت با مسئولیت محدود جام جم

برای اخذ مشاوره حقوقی به دفتر شما مراجعه می نمایند. مستدلاً و مستنداً به قانون

تجارت چه راه حل حقوقی به آنها ارائه می کنید: ۶نمره (فروض مسئله را بطور مستقل بررسی نمایید)

الف) یکی از شرکاء شرکت تضامنی به نام آقای رحیمی ورشکسته شده است و یکی از طلبکاران وی به نام آقای حسینی اقدام به توقیف سهم الشرکه او در شرکت تضامنی نموده است . آیا سایر شرکاء ضرورتاً ملزم به انحلال شرکت و پرداخت طلب آقای حسینی هستند؟

ب) شرکت با مسئولیت محدود جام جم اقدام به انعقاد قرارداد بیع برای فروش دو دستگاه سی تی اسکن به شرکت تضامنی احمدی و شرکاء نموده است و شرکت تضامنی متعهد شده است که مبلغ سیصد میلیون تومان به عنوان ثمن معامله پردازد. چنانچه شرکت تضامنی احمدی و شرکاء به دلیل فوت یکی از شرکا به نام آقای عباسی در آستانه انحلال باشد و دارایی شرکت نیز صرفاً نیمی از مبلغ معامله را پوشش دهد:

ب-۱ شرکت جام جم برای وصول مابقی طلب خود چه اقدامی را می توان انجام دهد؟ چرا؟

ب-۲ چنانچه ورثه آقای عباسی با ارائه اسنادی ثابت نمایند که شرکت جام جم به آقای عباسی متوفی مبالغی را مدیون بوده است آیا می توانند در برابر شرکت جام جم استناد به تهاتر نمایند؟

مسئله دوم: شرکت سهامی عام خاور زمین به ترتیب در خصوص مسائل ذیل تصمیم گیری نموده است. به نظر شما آیا تصمیمات اخذ شده مطابق با مواد قانونی می باشد؟ مستدل و مستند به قانون پاسخ دهید: ۶نمره

۱. انتخاب آقایان حق جو و رحمتی برای تکمیل اعضای اولین هیأت مدیره شرکت در مجمع عمومی عادی

۲. عزل مدیرعامل شرکت به دلیل انعقاد قراردادی خارج از اختیارات وی مجمع عمومی فوق العاده

۳. ابطال و اعلام کان لم یکن بودن قراردادهای منعقد شده توسط دو تن از اعضای هیأت مدیره در برابر اشخاص ثالث به دلیل عدم تودیع سهام وثیقه

۴. تصویب افزایش سرمایه شرکت و اجرای مراحل قانونی آن توسط هیأت مدیره

۵. تصویب اختصاص ۱/۲۰ از سود خالص شرکت به عنوان اندوخته قانونی در مجمع عمومی عادی که بطور فوق العاده تشکیل شده است.

۶. عزل بازپرس اصلی شرکت به علت سلب شرایط توسط هیأت مدیره